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درگاه های ایستگاه فضایی مشغول هستند؛

»بابانوئل« چگونه از ایستگاه فضایی 
بدون دودکش بازدید می کند؟

گروه علمی و آموزشی- به نظر می رسد کپسول هدایای کریسمس باید از 
طریق هوابند ایستگاه فضایی هدایای فراوان برای کریسمسی شاد به فضانوردان 

برساند زیرا سایر درگاه های اتصال مسدود هستند.
خدمــه ماموریت اکسپدیشــن Expedition(۶۸ ۶۸( انتظار دارند که 
عروسک الِف کریسمس از یکی از هوابندهای ایستگاه فضایی بین المللی عبور 

و جوراب های آنها را پر کند.
فضانوردان این ماموریت ویدئویی از خود به اشــتراک گذاشتند. در این 
ویدئو جاش کاسادا)Josh Cassada( فضانورد ناسا گفت: متاسفانه امسال، 
همه درگاه های اتصال پر شده اند، بنابراین ما انتظار داریم که »بابانوئل« از هوابند 

وارد شود.
او مشــخص نکرد که بابانوئل از کدام هوابند اســتفاده خواهد کرد، اما 
احتمالاً منظور او هوابند کوئســت)Quest( در بخش ایالات متحده آمریکا 
بوده اســت. به طور کلی، کپســول کریسمس ترجیح می دهد از طریق ماژول 
هارمونی یا درگاهی رو به فضا در همان نزدیکی وارد شود، اما در حال حاضر 
یک فضاپیمای دراگون شــرکت اسپیس ایکس)SpaceX Dragon( آن را 

مسدود کرده است.
فضانوردان در حالی که منتظر بابانوئل هستند، جشن معمول تعطیلات 
را در فضا برنامه ریزی می کنند. نیکول مان)Nicole Mann(، فضانورد ناسا، 
وعده های غذایی از پیش بسته بندی شده را برای خدمه خود در هوا پرت کرد که 
 ،)Koichi Wakata(شامل لوبیا سبز تند برای فضانورد ژاپنی کویچی واکاتا
ران سرخ شده ی اردک برای فرانک روبیو)Frank Rubio(، و کلم بروکلی 
برای کاســادا)Cassada( بود. مان همچنین نان و ســس کرنبری را در فیلم 
نمایش داد. او می گوید: یکی از چیزهایی که در مورد تعطیلات دوست دارم و 
در اینجا از دست می دهم، دور هم جمع شدن با دوستان و خانواده در آشپزخانه 

و پختن غذا برای یک جشن بزرگ است.
واکاتا گفت در روز ســال نو قصد دارد از اولین طلوع خورشــید در سال 
۲۰۲۳ عکسی بگیرد. او با اشاره به یک پنجره دایره ای پشت سر خود در ماژول 

ژاپنی کیبو)Kibo(، گفت که از این پنجره عکس خواهد گرفت.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
دانشــگاه »براون« در مطالعه اخیرشان 
اظهار کردند هوش مصنوعی می تواند 
به بشر در پیش بینی بلایا و بیماری های 

همه گیر در آینده کمک کند.
 پیش بینــی زمان و بزرگی بلایای 
طبیعــی برای دانشــمندان یک هدف 
اساسی اســت. با این حال، از آنجایی 
که رخداد آنها از نظر آماری بسیار نادر 
اســت، داده های کافی برای پیش بینی 
دقیق آنها وجود ندارد. اکنون، محققان 
دانشــگاه براون و موسســه فناوری 
ماساچوســت می گویند راه هایی برای 
پیش بینی این رخدادها با کمک هوش 

مصنوعی وجود دارد.
 در یــک مطالعــه جدیــد، آنها 
الگوریتم هــای آماری را که به داده های 
کمتری برای پیش بینی دقیق نیاز دارند 
با یک ابزار یادگیری ماشــینی مبتنی بر 
هوش مصنوعی قدرتمند ترکیب کردند 
تا با موفقیت از نیاز به تکیه بر داده های 

بیش از حد چشم پوشی کنند.
"جورج کارنیاداکیس" ویســنده 
این مطالعه و استاد ریاضیات کاربردی 
و مهندسی در دانشــگاه براون گفت: 
باید متوجه باشید که اینها رویدادهای 
تصادفی هستند. شــیوع یک بیماری 
همه گیــر مانند کوویــد-۱۹، فاجعه 
زیســت محیطی در خلیــج مکزیک، 
یک زلزله و آتش ســوزی های عظیم 
در کالیفرنیا و یــک موج ۳۰ متری که 
یک کشــتی را واژگــون می کند اینها 

رویدادهای نادری هستند و چون نادر 
هســتند، ما داده های تاریخی زیادی در 
دسترس نداریم. ما نمونه های کافی از 
گذشــته برای پیش بینی بیشتر آنها در 
آینده نداریم. ســوالی که در این مقاله 
بــه آن می پردازیم این اســت: بهترین 
داده ممکــن که می توانیم از آن برای به 
حداقل رســاندن تعداد داده مورد نیاز 
خود استفاده کنیم چه چیزهایی هستند؟
محققــان این مطالعه دریافتند که 
استفاده از یادگیری فعال)روش نمونه 
گیری متوالی( راه حل این مسئله است. 
ایــن الگوریتم ها می تواننــد داده های 
ورودی را تجزیــه و تحلیــل کنند و 
همچنین از آنچه ارائه شده است برای 
برچســب گذاری نقاط داده جدید که 
اهمیت برابر یا بیشتر از داده های گذشته 
دارنــد، بیاموزند. به عبــارت دیگر، با 

حداقــل اطلاعات می تــوان کارهای 
بیشتری انجام داد. مدل یادگیری ماشینی 
 DeepOnet که آنها اســتفاده کردند
نام دارد. DeepOnet نوعی شــبکه 
عصبی مصنوعی اســت که از گره های 
به هم پیوسته و لایه ای استفاده می کند 
کــه می تواند اتصــالات عصبی مغز 
انســان را تقلید کند. شبکه های عصبی 
 Artificial Neural(مصنوعــی
Networks - ANN( یــا بــه زبان 
ساده تر شــبکه های عصبی سیستم ها 
و روش هــای محاســباتی نوین برای 
یادگیری ماشــینی، نمایش دانش و در 
انتهــا اعمال دانش به دســت آمده در 
جهت بیش بینی پاسخ های خروجی از 
سامانه های پیچیده هستند. ایده اصلی 
این گونه شبکه ها تا حدودی الهام گرفته 
از شیوه کارکرد سیستم عصبی زیستی 

بــرای پردازش داده هــا و اطلاعات به 
منظور یادگیری و ایجاد دانش می باشد.

چگونــه  سیســتم  ایــن 
رویدادهــای آینده را پیش بینی 

می کند؟
دو شــبکه عصبی با این ابزار در 
یک شــبکه کار می کنند و این امر آن را 
به یک منبع فوق العاده قدرتمند تبدیل 
می کنــد که می تواند داده ها را در هر دو 
شبکه پردازش کند. در نهایت، این امر 
اجازه می دهد تا مقادیر زیادی از داده ها 
به ســرعت تجزیه و تحلیل شوند. در 
این کار، محققان توانستند نشان دهند 
که DeepOnet، همراه با تکنیک های 
یادگیــری فعــال، می توانــد به دقت 
شــاخص های یک رویداد فاجعه بار را 
بــدون تعداد زیادی داده در دســترس 
پیش بینی کند. کارنیاداکیس افزود: هدف 
این نیســت که همه داده های ممکن را 
بگیریم و آنها را در سیســتم قرار دهیم، 
بلکه باید به دنبال رویدادهایی باشــیم 
که نشــانه ای از رویدادهای نادر داشته 
باشند. ما ممکن است نمونه های زیادی 
از رویداد واقعی نداشته باشیم، اما ممکن 
است آن داده های اولیه را داشته باشیم. 
ما از طریق ریاضیات، آنها را شناسایی 
می کنیــم. محققان حتــی دریافتند که 
روش آنها می تواند از مدل های معمولی 
بهتــر عمل کنــد و اظهــار کردند که 
چارچوب آنها ممکن اســت سابقه ای 
برای پیش بینــی کارآمدتر رویدادهای 

طبیعی نادر داشته باشد.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش متوســطه وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه توســعه ما در 
رشــته های موجود متناســب با نیاز 
بازار کار است، گفت: در حال حاضر 
یــک میلیون و ۸۳ هزار دانش آموز در 
هنرســتان ها تحصیل می کنند که این 
تعداد در سال های گذشته بی نظیر بوده 
اســت و ما چنین آماری را در کشور 
نداشــته ایم. محمدمهــدی کاظمی، 
درباره روند ایجاد رشته های جدید در 

شاخه آموزش های فنی و حرفه ای و 
کاردانش اظهار کرد: رشته های جدید 
عمدتا متناســب با نیازسنجی ایجاد 
می شوند. اگر تقاضایی از سوی بازار 
کار، صنایع و مشــاغل داشــته باشیم 
قطعا بررســی می کنیم، اما به صورت 
عام، توســعه ما در رشته های موجود 

متناسب با نیاز بازار کار است.
معاون آموزش متوسطه وزارت 
آمــوزش و پــرورش در ادامه گفت: 
اگــر در حال حاضر رشــته ای را در 

کاردانش نداشــته باشیم و قرار باشد 
رشــته جدیدی ایجاد شود براساس  
نیازســنجی و درخواست هایی که به 
دست ما می رسد، موارد را بررسی کرده 
و پس از موافقت در مجموعه معاونت 
آموزش متوســطه و سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی، پیشنهادمان 
را به شورای عالی آموزش و پرورش 
جهت تصویب ارائه می کنیم. به عنوان 
مثال توافقی با ســازمان حمل و نقل 
یا نیروی دریایی داریم و یا امســال با 

سازمان محیط زیست تفاهمی منعقد 
کردیم که  هرجا نیاز دارند رشته های 
مربوط ایجاد شــود. وی با بیان اینکه 
اکنون ۲۰۱ رشته در هنرستان ها داریم، 
آخرین آمار تحصیل دانش آموزان در 
شــاخه فنی و حرفه ای و کاردانش را 
نیــز اعلام و اظهار کرد: یک میلیون و 
۸۳ هزار دانش آموز در هنرســتان ها 
تحصیــل می کنند که ایــن تعداد در 
سال های گذشته بی نظیر بوده است و 
ما چنین آماری را در کشور نداشته ایم.

گروه علمی و آموزشی- ربات 
ســه پای »MARM« ممکن است به 
زودی بــه فضاپیماهای حاضر در مدار 
ملحق شود. علاقه مندان به داستان های 
علمی و تخیلی ممکن است ربات های 
 Silent(دو پا را از فیلم بی صدا دویدن
Running( در ســال ۱۹۷۲ بــه یاد 
بیاورند. ربات هایی که تعمیرات خارج 
از ســفینه فضایی را بر عهده داشــتند. 
ربات جدید »MARM« کمی یادآور 
آنها اســت با این تفاوت که سه دست 
و پــا دارد. »MARM« کــه در حال 
حاضر نســخه آزمایشی آن وجود دارد 
توســط گروهی از پژوهشــگران در 
موسسه فناوری ایتالیا)IIT( به رهبری 

 Nikolaos( نیکولاس تساگاراکیس
Tsagarakis( ساخته شده است. وی 
پیش از این، ربات انسان نمای آتش نشان 

»WALK-MAN« را ساخته بود.
آن  نــام  کــه   »MARM«
 Multi-Arm« مخفــف عبــارت
 »Relocatable Manipulator
اســت، به عنــوان بخشــی از پروژه 
»MIRROR« آژانــس فضایی اروپا 
توســعه یافته و در حالی که این ربات 
به طور قابل توجهی می تواند وظایف 
متنوعی انجام دهد، ابتدا و مهمتر از همه 
به گونه ای طراحی شده که راه خود را به 
خارج از فضاپیما پیدا کند و کار نصب 
یــا حذف واحدهای مــداری را انجام 

دهد. به طور خلاصه، این ربات از یک 
بخش اصلی چرخان و سه اندام مفصلی 
تشکیل شــده که هم به عنوان دست و 
هم به عنوان پا عمل می کنند. مکانیسمی 
در زیر پا یا دســت های ربات، آن را به 
قطعــات عایق ۶ ضلعی که قســمت 
بیرونی بیشتر فضاپیماها را می پوشانند، 
متصــل می کنــد و »MARM« را به 
صــورت ایمن در جــای خود حفظ 
می کنــد. در صورت لــزوم می توان از 
همین مکانیسم برای تعویض قطعات 
عایق و شــارژ باتری  ربات و ارسال و 
دریافــت داده  از طریق ایســتگاه های 
اتصال در خارج فضاپیما استفاده کرد. 
 »MARM« یکی از مزایــای طراحی

این اســت که با راه رفتن روی ســه پا، 
ربات حداقل دو نقطه تماس را همیشه 
حفظ خواهد کرد، به علاوه می تواند به 
راحتی در هر جهتی که نیاز است حرکت 
کند. علاوه بر این، هنگام استفاده از یک 
بازو برای انجام فعالیت، دو بازوی دیگر 
به عنوان لنگر عمل و یک ربات عملیاتی 
فوق العاده پایدار فراهم می کنند. به گفته 
تساگاراکیس، »MARM« در نهایت 
نیمه خودکار خواهد بود. به عنوان مثال، 
از دوربین های داخلی اســتفاده می کند 
تا پاهــای خود را دقیقا روی هر بخش 
از عایق خارجــی فضاپیماها در حین 
راه رفتــن قرار دهد، اما یــک اپراتور 
انسانی احتمالا هنگام برداشتن و نصب 

واحدهای تجهیــزات آن را راهنمایی 
می کند. پیش بینی می شود که این ربات 
به زودی پیش از اینکه در نهایت در یک 

فضاپیمای واقعی مورد اســتفاده قرار 
گیرد در یک شبیه ساز فیزیکی آزمایش 

شود.

گروه علمی و آموزشــی- آلفا 
رومئــو جولیا اس دبلیــو  بی زاگاتو بر 
اساس یک دســتگاه آلفا رومئو جولیا 
کوادریفولیو شکل گرفته و به پیشرانه 

شش سیلندر مجهز است.
پس از یک کمپین تبلیغاتی جامع، 

دو شــرکت آلفــا رومئــو و زاگاتو از 
محصــول جدید خود به نام آلفا رومئو 
جولیا اس  دبلیو  بــی زاگاتو رونمایی 
کردند. همانگونه که از نام آن مشخص 
است، برای شــکل گیری این خودرو 
کوپــه بی نظیر فاصله بین محورها 
کوتاه شــده و دیگر 

خبری از صندلــی های عقب موجود 
در مدل اســتاندارد نیست. آلفا رومئو 
جولیا اس  دبلیو  بی زاگاتو بر اساس یک 
دســتگاه آلفا رومئو جولیا کوادریفولیو 
)Quadrifoglio( شــکل گرفته و به 
پیشــرانه شش سیلندر مجهز است. در 
شرایطی که این خودرو به مشخصات 
مشــابه با مــدل جولیا جی تــی ای ام 
)Giulia GTAm( ارتقا داده شــده، 
اما جعبه دنده غیراتوماتیک شش سرعته 
موجود در مدل کوادریفولیو حفظ شده 
اســت. طراحی جلوی خودرو ترکیبی 
از عناصر قدیمــی و جدید را ارائه می 
کند زیرا با الهــام از خودرو آلفا رومئو 

اس زد )Alfa Romeo SZ( شــکل 
گرفته است، در شرایطی که چراغ های 
ال ئی دی سه قسمتی فیس لیفت جولیا 
۲۰۲۳ در آن دیده می شود. طراحی عقب 
آلفا رومئو جولیا اس  دبلیو  بی زاگاتو نیز 
 Giulia( با الهام از مــدل جولیا تی زد
TZ( شکل گرفته و برای ایجاد ظاهری 
یکدســت و تمیز خبــری از بال عقب 
بزرگ مدل جولیا جی تی ای ام نیســت. 
یک دیفیوزر بزرگ در قســمت عقب 
میزبان خروجی هــای دوگانه اگزوز 
اســت که در وسط آن جای گرفته اند. 
سقف حبابی شکل دوتایی و درپوش 
پیشرانه دارای ورودی های هوا از دیگر 

ویژگی های طراحی ظاهری آلفا رومئو 
جولیا اس  دبلیو  بی زاگاتو هستند. جدا از 
حذف درهای عقب، خبری از دستگیره 
های عادی درهای جلو نیز نیست و در 
عوض دکمه ای روی ســتون بی تعبیه 
شــده تا با اســتفاده از آن درب خودرو 
باز شود. تقریبا هر پنل بدنه بازطراحی 
و از فیبر کربن ســاخته شــده اســت. 
پیشــرانه توربو دوقلو ۲.۹ لیتری شش 
سیلندر خورجینی، قلب تپنده این مدل 
کوپه منحصر به فرد اســت که مطابق با 
مشخصات مدل آلفا رومئو جی تی ای ام 
توانایی تولید 5۳۳ اســب بخار نیرو و 
۶۰۰ نیوتن متر گشــتاور را دارد. جعبه 

دنده شش ســرعته غیراتوماتیک مدل 
کوادریفولیو نیــز وظیفه انتقال نیرو به 
چرخ ها را بر عهده دارد. پس از حضور 
در یک مراسم عکسبرداری در پیست 
"لا پیستا" در کومونه آرسه، آلفا رومئو 
جولیا اس  دبلیو  بی زاگاتو به مالک خود 
تحویل داده خواهد شد. جزئیاتی درباره 
قیمت این خودرو که تنها یک نمونه از 
آن وجود دارد، ارائه نشــده است، اما با 
توجه به برچسب قیمت نزدیک به ۲۰۰ 
هزار دلاری مدل جولیا جی تی ای ام در 
ایتالیا، قیمت قابل توجهی را برای مدل 
منحصر به فرد جولیا کوپه محور کوتاه 

شده می توان در نظر گرفت.

هوشمصنوعیازآیندهخبرمیدهد

سازوکارایجادرشتههایجدیدفنی

ربات۳پامسئولنگهداریازفضاپیماهامیشود

آلفارومئوجولیااسدبلیوبیزاگاتو

گــروه علمی و آموزشــی-  
یوسف نوری در گردهمایی روسای 
اردوگاه های دانش آموزی کشور که 
در اردوگاه دانش آموزی شهید باهنر 
برگزار شــد با بیان اینکه در تحقیقات 
گردشگری آمده که اردو یا سفرهای 
تربیتی برای دانش آموز اعجاب انگیز 
است اما شرایطی دارد گفت: وضعیت 
سواد گردشگری در کشور ما از سواد 

علمی کــه حافظه محوری اســت، 
اسفبارتر است.

وی افــزود: گردشــگری یک 
صنعت محســوب می شود و به ازای 
هر ۱۰ شــغل در دنیا یک شــغل در 
حوزه گردشگری اســت اما تفاوت 
ما با کشــورهای دیگر در این اســت 
کــه علی رغم برخورداری از مواهب 
تمدنی و طبیعی، این نسبت ها متفاوت 

می شود.
نوری با بیان اینکه براساس سند 
تحــول بنیادین ۱۰ تا ۲۰ درصد وقت 
دانش آموزان باید بیرون از آموزش و 
پرورش و کلاس درس، صرف شود 
اظهار کرد: لذا ضروری است ظرفیت 
استفاده از اردوگاه ها را افزایش دهیم.
وزیر آمــوزش و پرورش ادامه 
داد: دانش آمــوزان به اردو نیاز دارند 

چراکه در اردو و اردوگاه ها خلاقیت 
خــود را شــکوفا می کننــد و دانش 
آمــوز در اردو نوآور می شــود. لازم 
اســت در اردوگاه ها خلاقیت داشته 
باشیم، به عنوان مثال می توان شرایط 
ایجاد مدرســه کوهنوردی، پرورش 
ماهی های تزئینی، فراهم کردن زمینه 
پــرورش گیاهان و خانه های درختی 

را در اردوگاه ها فراهم کنیم.
روســای  بــه  خطــاب  وی 
اردوگاه هــای دانش آموزی کشــور 
عنوان کــرد: یکی از اقداماتی که باید 
انجام شود این است که اردوگاه ها را 
برای دانش آموزان ســاماندهی کنیم. 
اگــر در اردوگاه ها مرکز رفاهی ایجاد 
می  کنیــد باید ویژه دانش آموز ایجاد 
کنید. بچه ها باید در سفرهای تربیتی با 
موارد متفاوتی آشنا شوند. این سفرها 
باید ســفرهای آموزشــی و هدفمند 
باشــند. همچنین روسای اردوگاه ها 

نیز باید با مردم مشارکت کنند.

وی ادامه داد: شــبکه ســازی و 
استاندارســازی اردوگاه هــا اهمیت 
بالایــی دارد. در آمــوزش و پرورش 
بایــد ۹۰ میلیون نفر- روز اردو ببریم 
و این کار نیازمند شــکل گیری شبکه 

اردوگاه هاست.
نوری با تاکید بر اینکه کارهایمان 
در اردوگاه ها نباید نمایشی باشد اظهار 
کرد: باید شبکه سازی و درجه بندی 
اردوگاه ها انجام شــود و از مشارکت 

مردم در کارها بهره ببریم.
و پــرورش افــزود: روســای 
اردوگاه هــا از جملــه عناصر کلیدی 
در نظام تعلیم و تربیت هســتند. شما 
و معلمان از بهترین ها هســتید و باید 
در اجــرای کارها جدی باشــید. از 
مشارکت دیگران به ویژه شرکت های 
دانش بنیان اســتفاده کنیــد تا موفق 
شــوید. امور تربیتــی در آموزش و 
پرورش زمانی احیا می شود که کارها 
در این وزارتخانه با هدف انجام شود.

وزیر آموزش و پرورش:

وضعیت سواد گردشگری در کشور 
اسفبار است

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه کارهایمان در اردوگاه ها نباید نمایشی باشد اظهار کرد: باید شبکه سازی
 و درجه بندی اردوگاه ها انجام شود و از مشارکت مردم در کارها بهره ببریم.

یکی از اقداماتی که باید انجام شود این است که اردوگاه ها را برای دانش آموزان ساماندهی 
کنیــم. اگر در اردوگاه ها مرکز رفاهی ایجاد می  کنید بایــد ویژه دانش آموز ایجاد کنید. 
بچه ها باید در سفرهای تربیتی با موارد متفاوتی آشنا شوند. این سفرها باید سفرهای 
آموزشــی و هدفمند باشند. همچنین روسای اردوگاه ها نیز باید با مردم مشارکت کنند.


